
 

 
Prot. n. 613       Catanzaro, 7 febbraio 2017 

 

Oggetto : Determina dirigenziale per affidamento diretto Acquisto sedie ignifughe  
   CIG Z3F1D41B2A 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale del- lo Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e 
ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso  ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni, 
con particolare riferimento all’art.7; 

VISTO l’art.11, c.2, del D.L.vo 12.04.2006, n.163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affida- mento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte”; 

VISTO il D.L.vo 163/2006 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare l’art.40 contenente le 
norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 
dell’offerta formativa; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato dal C.d.I.  
CONSIDERATO che alcune sedie esistenti negli uffici di segreteria risultano essere rotte; 
DATO ATTO 

- gli articoli aventi le caratteristiche idonee alle esigenze di questo istituto sono presenti sul 
MEPA; 
- l'ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che permette di 
acquistare direttamente sul MEPA.  
- l'articolo 328 del D.P.R. 207/2010, al comma 4, lett. b), prevede che le procedure di acquisto 
sul mercato elettronico possono avvenire anche in applicazione delle procedure di acquisto in 
economia; 

 
 
 
 
 



 

 
 
Responsabile del procedimento: DSGA Pio Isabello                                                                                                                Estensore del procedimento: Ass. Amm. Daniela Scavo  

RITENUTO OPPORTUNO E CONVENIENTE procedere alla fornitura di cui sopra attraverso 
l'ordinativo - Mercato elettronico alla Ditta Mc Multicopia per un importo totale di  

          € 75,00 + 22% IVA cadauna; 
VISTO il CIG Z3F1D41B2A acquisito da questa stazione appaltante;  

Per le motivazioni sopra indicate 

DETERMINA 
 
ART.1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
ART.2 
Di procedere mediante ordine diretto in MEPA, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e dell’art.152 
c.11 del D.L.vo 163/2006, alla Ditta, la fornitura di n. 8 sedie ignifughe  piroettanti, con 5 razze e con 
braccioli per gli uffici di segreteria; 
ART.3 
Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto; 
ART.4 
Di pubblicare all’Albo (sito web www.liceosiciliani.it) di questo Liceo la presente Determina. 
 
 

          
 
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Francesca Bianco 

http://www.liceosiciliani.it)

